
 

  

2020 年 11 月 16 日 

株式会社ヒューマネージ 

 

株式会社保健同人社との業務提携及び販売代理契約解消に関するお知らせ 
 
 

株式会社ヒューマネージ（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：齋藤亮三 以下、「ヒューマネージ」）は、

2020 年 12 月 31 日をもって、株式会社保健同人社（以下、「保健同人社」）との業務提携、及びストレスチェッ

ク「Co-Labo」（以下、「Co-Labo」）の販売代理契約を解消いたしますので、以下の通りお知らせいたします。 

 

1. 業務提携の内容 

当社は、2012 年 2 月、保健同人社と EAP 事業分野において業務提携し、共同で EAP サービス『TEAMS』

を提供、保健同人社を「Co-Labo」の販売代理店として起用いたしました。 

 

2. 業務提携解消の理由 

2020 年 9 月末、保健同人社より、「自社サービスの開発」を理由として、業務提携契約の解消、及び「Co-

Labo」の販売代理契約の解消の正式な申し出があり、2020 年 12 月末をもって保健同人社との業務提携

及び販売代理契約を解消することになりました。 

 

3. 今後の「Co-Labo」の取り扱いについて 

・ 次年度以降も「Co-Labo」の利用を希望されるお客様におかれましては、契約先を、保健同人社から

当社、または新しい販売代理店の株式会社エムステージ（本日付プレスリリース【株式会社ヒューマネ

ージ、産業保健分野のリーディングカンパニーである株式会社エムステージと業務提携】をご覧くだ

さい）に変更いただく必要がございます。詳細については、近日中に当社よりご連絡させていただき

ます。 

 

・ 保健同人社との契約上、当社から直接ご連絡できないお客様もございますので、当社よりご連絡が

届かない場合には、お手数ですが、保健同人社、または当社までお問い合わせいただきますよう、

宜しくお願いいたします。 

 

・ 今年度の実施を完了されていないお客様も、保健同人社、または当社にご相談いただきますようお

願いいたします。個別に対応させていただきます。 

 

4. 解消する提携企業の概要 

（1）商号  株式会社保健同人社 

（2）代表者  代表取締役社長 段塚 忠宏 

（3）所在地  東京都千代田区一番町 4 番地 4 

（4）設立  1948 年 4 月 28 日 

（5）資本金  5,987 万円 

 

ストレスチェック「Co-Labo」をご利用中のお客様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございませんが、

今後とも、「Co-Labo」をご愛顧賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


